Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 1» г. Сыктывкара

(МАОУ «Гимназия № 1»)

«1 №-а гимназия» Сыктывкарса муниципальнöй асшöрлуна велöдан учреждение

П Р И К А З

от «17» января 2022 г.         № 30 - ОД

О введении ограничительных мероприятий в 4б классе.

В связи с выявленным случаем заболевания новой коронавирусной инфекции

COVID-19 у учащегося 4б класса и в целях предупреждения дальнейшего

распространения случаев заболевания новой коронавирусной инфекции COVID-19 в

МАОУ «Гимназия № 1» приказываю:

1. Перевести учебный процесс учащихся 4б класса вне здания МАОУ «Гимназия №

1» с 18.01.2022 и до особого распоряжения.

2. Заместителю директора по БТиЖ Шелавиной И.Н.

2.1. направить информацию в Федеральную службу по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека о заболевшем учащемся 4б класса и контактных

(ФИО, дата рождения, адрес проживания) по электронному адресу epid@gsenkomi.ru

Срок: 17.01.2022г.

2.2. разместить информацию о введении ограничительных мероприятий в 4б классе в

целях нераспространения новой коронавирусной инфекции в гимназии с 18.01.2022 и до

особого распоряжения в ГИС ЭО «Сетевой город. Образование», на сайте гимназии;

           Срок: 17.01.2022г.

2.3. отправить информацию о введении в 4б классе ограничительных мероприятий в

связи с выявленным случаем заболевания учащегося новой коронавирусной инфекцией

COVID -19 в МАУДО «Центр детского творчества» по электронному адресу

centrinteres@mail.ru

Срок: до 18.01.2022 г.
2.4. в день получения Предписания Управления Федеральной службы по надзору в

сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республики Коми

направить его по электронной почте в УО АМО ГО «Сыктывкар» udoratina-

an@syktyvkar.komi.com и в ГБУЗ РК "Эжвинская городская поликлиника" 9013@egpol.ru

3. Заместителю директора по АХР Ореховой Е.О.

3.1. обеспечить проведение заключительной дезинфекции в кабинете 4б класса № 210

и местах общего пользования, где мог находиться заболевший с привлечением

организации, осуществляющей дезинфекционную деятельность, с последующей

генеральной уборкой;

3.2. обеспечить проведение текущей дезинфекции в помещениях МАОУ «Гимназия №

1» с использованием эффективных при вирусных инфекциях дезинфицирующих средств и

методов разрешенных к применению;

3.3. продолжить контроль за качеством проведения текущей дезинфекции в

помещениях школы, с использованием эффективных при вирусных инфекциях средств и

методов, хлорсодержащих, разрешенных к применению, а также контроль за

обеззараживанием воздуха и кратностью проведения проветривания помещений;

3.4. обеспечить наличие необходимого запаса дезинфицирующих средств и соблюдение

правил их применения;

mailto:centrinteres@mail.ru
mailto:udoratina-an@syktyvkar.komi.com
mailto:udoratina-an@syktyvkar.komi.com
mailto:9013@egpol.ru

3.5. обеспечить наличие дезинфицирующих средств на входе в МАОУ «Гимназия № 1»,

условий для гигиенической обработки рук с применением мыла, кожных антисептиков в

помещениях для приема пищи, санитарных узлах, туалетных комнатах;

3.6. обеспечить выдачу работникам МАОУ «Гимназия № 1» средств индивидуальной

защиты.

4. Учителям-предметникам 1-11 классов, младшему обслуживающему персоналу

продолжить проведение проветривания (без нахождения учащихся в кабинете) и

использование рециркуляторов для обеззараживания воздуха в тех помещениях, где

находятся работники гимназии, учащиеся гимназии, в рекреациях МАОУ «Гимназия №

1».

5. Учителям-предметникам 1-11 классов, администрации гимназии продолжить контроль

за состоянием учащихся гимназии:

- во время «утреннего фильтра»;

- в течение рабочего дня.

6. Классному руководителю 4б класса Костроминой И.В.

6.1. направить заместителю директора по БТиЖ Шелавиной И.Н. информацию о

заболевшем учащемся (ФИО, дата рождения, адрес проживания, дата последнего

посещения школы), о контактных учащихся (ФИО, дата рождения, адрес проживания), о

контактных учителях, работающих в классе через ГИС ЭО «Сетевой город. Образование»

Срок: 17.01.2022 г.

6.2. оповестить родителей 4б класса (в соответствии со схемой оповещения класса) о

введении ограничительных мероприятий в классе в связи с выявленным случаем

заболевания учащегося новой коронавирусной инфекцией COVID -19;

6.3. ежедневно предоставлять информацию о состоянии учащихся 4б класса до 11.00

заместителю директора по БТиЖ Шелавиной И.Н.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по БТиЖ

Шелавину И.Н.

Директор гимназии                С.Н. Попова